
 

1 
 

 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 12. 5. 2015 
 
Přítomni: doc. Janoš, Mgr. Kolenatý, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák, Ing. Popelka, 

Ing. Šefl, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, prof. vráblíková    
Omluveni: - 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  

- Přehodnocení úvazků dle příkazu děkana, IMIS a výuky v ak. roce 2015/2016 na všech 
katedrách- T 30. 4. vedoucí kateder. 

- Státní závěrečné zkoušky – komise a pořadí studentů stanoveno, nově zkoušející budou 
předloženi Vědecké radě FŽP po jejím ustanovení. Priorita státnice-nepovolovat konference, 
dovolené v době státnic. 

- Zajištění laboratorních a kancelářských prostor VUANCH (doc. Janoš, dr. Kuráň), Spolchemie 
- spíše nevhodné (ing. Knecht, ing. Richter). 

- Konference Vize 2050 proběhla 6. 5., nabídka na bakalářské a diplomové práce – Gabriela 
Nekolová (kancelář zmocněnce pro Ústecký a Moravskoslezský kraj). 

- Technodays Chomutov 14. -16.5.2015 připravována účast FŽP (Neruda, Timoftej, Novák, 
Pacina, Trögl, Došek, Šefl, Ederer), koupě 2 stanů+bannery, nová trička, tašky. 

- Propagační video o fakultě, termín posunut ze strany filmařů na 15. -17. 6. 2015. 
 

Informace z kolegia rektora 5. 5. 2015  
- Stanovy Inovačního centra ÚK, kulatý stůl 11. 5. 15 v kampusu – dobré zkušenosti 

z Jihomoravského inovačního centra JIC. 
- Interní audit hospodárnosti bývalého vedení UJEP. 
- Rozpočet UJEP na r. 2015 schválil AS UJEP dne 29. 4.2015. Pro rok 2015 je zatím malé 

čerpání FRIM, zápisy z fakultních senátů posílat ing. Nerglovi (kvestorovi). 
- Parkování v kampusu pro návštěvy řešit s ing. Prokopem. 
- Aktualizace směrnice rektora 2/2014 Full Cost metoda 
- Správní rada UJEP ustanovena, vědecká rada UJEP ustanovena (jednání bude 5. 6., za FŽP: 

Neruda, doc. Janoš, doc. J. Langhammer PřF UK- krajinný ekolog). 
- Směrnice rektora 1/2015 Metodika podpory a vyrovnání podmínek uchazečů a studentů se 

specifickými potřebami na UJEP. 
- ČKR, rektor Balej: bude zachován objem financí na vzdělávání i při snížení počtu studentů 
- Jednání rektora Baleje na MŠMT – rezervace financí na výstavbu CPTO. Nová budova FVTM 

(NOBUFAT) – nejsou schváleny finance na projekt. 
- Rektor Balej podepsal 24. 4. V Chemparku v Záluží u Litvínova Regionální sektorovou dohodu 

ÚK pro obor chemického průmyslu – příprava společného Bc. studijního programu „Profesní 
chemik“ PřF a FŽP. 

- Vedení FŽP během prázdnin-excelovská tabulka zástup děkana (T: do 29.5.2015 na REK). 
- Dr. Chvátalová – od náměstka Vebera – návrh limitů financovaných studentů: B1.. 247 

studentů, N1.. 57 studentů, P1.. 4 studenti. 
- Dr. Chvátalová informace o U3V – zahájeno přijímání přihlášek pro další dvouletý cyklus, Ústí 

n.L., Žatec, Roudnice n. L., Kadaň (info na webu). 
- Doc. Pavlík: výsledky 1. kola soutěže o architektonický návrh na CPTO-vybráno 5 návrhů, 

které postoupily do 2. kola soutěže, konec srpna očekáván podpis smlouvy s vítězem. 
 
 

FŽP: 
- Vědecká rada FŽP, osloveni stávající členové (T: 21. 5.2015), nový člen Doc. Štibinger (ČZU 

Praha). 
- Zápisy kolegií posílat rektorovi. 



 

 
2

- Statutární zástupce děkana FŽP doc. Janoš. 
- Na jednání AS FŽP dne 20. 5. projednání proděkanů FŽP. 
- Interní výběrové řízení na vedoucího KPV- T:  19. 5.2015. 
- Dne 3.6.2015 Praha, ČVUT: komise na cenu Jean Maria Lehna (Francouzská ambasáda)-

zástupce Neruda, kandidát Jiří Henych. 
- Plán dovolených na katedrách, T 15. 5. 2015 předat pí.H. Tůmové. 
- Schůze Severočeské pobočky ČMKPÚ 12. 5. 2015 na FŽP- příprava konference na Máchově 

jezeře ve dnech 16. -17.6. 2015. 
- Projektové záměry fakulty – katedry poslat dr. Popelkovi. 
- Seznamovák ve dnech 1. - 14.9. 2015 na Máchově jezeře pro studenty do 1. ročníků všech 

fakult UJEP, pořádá Anna Havelková, informace pro naše studenty formou letáčku vloženého 
k rozhodnutí o přijetí ke studiu + na webu, fb fakulty. 

- 18. ročník Letní školy rozvojové spolupráce ve dnech 6. -11. 9. 2015 katedra rozvojových 
studií Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci – plakátek vyvěšen na FŽP. 

- Zapůjčeno 3 mil. z FRIMu Pedagogické fakultě na stavbu stravovacího zařízení v areálu 
České mládeže, splácení od 2016 každý rok 1 mil., slavnostní otevření 20. 5. v 10 h 
 

Mgr. Novák:  
-  Zasedání AS FŽP bude 20. 5. - posílejte návrh bodů jednání  
-  Změna fakultního webu - bude zřízena pracovní skupina, zájemci nahlašte se do 19. 5.  

 
Ing. Popelka:  

-  Projekty OP VVV....návrhy vyplnit do zaslané tabulky T 13. 5. Dopoledne. 
-  Výzvy OP VVV- začátkem října 2015. 
-  SMART city, SMART regiony - prof. Jílková, zjistit možné zapojení fakulty  
-  OP PIC Podnikání, inovace, konkurenceschopnost, ověření u fakult - nabídka pro spolupráci, 
 zřídit novou stránku na webu: nabídka pro firmy: T 20. 5. pro katedry poslat P. Novákovi 
 náměty. 
-  Dne 4.6. 2015 seminář k Operačním programům - zajišťuje rektorát. 
-   Bude zřízena nová webová stránka s výzvami nových projektů na UJEP. 
-  Příprava dlouhodobého záměru FŽP na roky 2016-2020, revize starého záměru 2010-
 2015...zhodnotit, co nemá význam a co nového sledovat, vedoucí kateder, proděkani, P. 
 Novák pošle dokument ve Wordu k úpravám. Bude projednáno na příštím kolegiu 
 dne 27. 5. 2015.  
-  Výzva programu Intereg Europe, ing. Krumpová - výměna zkušeností, tvorba politik, akční 
 plán. J. Popelka zjistí více informací. 

 
Doc. Janoš:  

-  Oddělení pro vědu, p. Lehmanová skončila, A. Pokorná odchází na mateřskou dovolenou. 
-  Vyhlášení TAČR omega - podpora společenskovědního výzkumu, bude seminář (datum se 
 upřesní) 
-  Aktualizace tabulky kandidátů na habilitační řízení (Z: ing. Pacina ). 
-  Schválena závěrečná zpráva projektu Envimod, končí projekt Postdok, Bioenergetika. 
-  Změna organizace doktorského studia - začlenit pod proděkana pro vědu , pracoviště Most 
 přesunout od proděkana pro rozvoj pod vedoucího pracoviště Most (L. Brůna), knihovnu 
 přesunout od proděkana pro vědu pod proděkana pro rozvoj.  

 
Ing. J. Šefl:  

-  Pedagogové vypíšou urychleně zkouškové termíny do STAGu. 
 

Mgr. Kolenatý:  
-  Profesoři z Turecka v programu Erasmu - přednášky ve dnech 18. a 20. 5. 2015 na téma 
 čištění odpadní vody, info na webu. 
-  Zkouškové termíny pro erasmové studenty vypsat do STAGu. 



 

 
3

 
Mgr. Vojtíšek:  

-  Full Cost - po 18. 5.2015 bude chodit vyučujícím elektronický dotazník - prosba o pečlivé 
 vyplnění.    
-  Akce zateplení budovy, termín ohrožen, pozdní zaslání formuláře. 
-  Použití vlastních automobilů na služební cesty: cesty do Mostu jsou hrazeny z centrálního 
střediska děkanátu, vlastní auto pouze za cenu vlaku. Plná náhrada bude poskytnuta pouze 
v případě nutnosti využití vlastního auta z důvodů rozvrhových. Úhrady cest hrazené katedrami 
jsou v kompetenci vedoucích kateder. 

  
  

Mgr. Marková:   
-  Bez připomínek. 

 
Prof. Vráblíková:  

-  GLOZ kurz, přihlášeno 40 lidí, dávají zálohu, hrazené z projektu Bioenergetika. 
-  Končí smlouvy (Štibinger, Hanuš)- obnovení. 
-  Dne 18. 6. přijímací řízení do navazujícího programu RK, OH. Složení komise připraví J. Šefl 
 a studijní odd ělení. 

 
Ing. Josef Trögl:  

-  Stipendia studentům za KTEV za Dny vědy, do 15. v měsíci, odůvodnění, sazba 70,- Kč/za 
 hodinu. 
-  Rozpočet KTEV, redukce podle odučených hodin pedagogů, návrh na přijmutí profesorky z 
 Ukrajiny. 
-  Příprava společného studijního plánu s Kazaní, předání akreditační žádosti prorektorce 
 Chvátalové. Inovace Smlouvy o spolupráci s popisem společného studijního programu 
 Biotechnologie zaslána děkanovi Alexandru Sirotkinovi do Kazaně k podpisu, poté rektorovi 
 UJEPi. 

 
 
 

Příští kolegium bude ve středu 27. 5. v 13 hod. v KV č. 211. 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D. 
 


